Av. Prefeito Juca Pa a, 235 - telefax (034) 341 5-85 	4t5-8543 - CEP 38280-000
hitd

Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 09/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretarlapara oficiar e arquivar.

Sala das SeeJb2Jjc

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que

intervenha junto aos órgãos competentes para a instalações de uma lombada/sargetdo
na marginal Jairo Gouveia, próximo ao N° 1.275.

JUSTIFICATIVA

A referida REITERAÇÃO da indicação 350/2021 se faz necessária,
tendo em vista a velocidade que os veículos transitam naquela localidade, a
lombada/sargetdo consegue conter a velocidade dos veículos que circulam no local
indicado.

Ademais, o referido local é frequentado por muitas pessoas, ciclistas,
podendo vir a acontecer mais acidente, pois no período da tarde e ao anoitecer o
trânsito de veículos e pessoas torna-se mais intenso.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é
peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 11 de janeiro de 2023.

	Page 1